
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«44» амигфмЯ 2023 г. № 4€0~Яд

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития 
Республики Алтай от 20 февраля 2020 г. № 82-Д

В соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных 
жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем категорий граждан» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. № 153,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства регионального развития Республики 
Алтай от 20 февраля 2020 г. № 82-Д «Об утверждении Порядка формирования и 
утверждения сводных списков граждан, подтвердивших свое участие в 
ведомственной целевой программе в планируемом году, и сводных списков 
граждан -  получателей государственных жилищных сертификатов в рамках 
реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» на территории Республики Алтай и признании 
утратившим силу приказа Министерства регионального развития Республики 
Алтай от 24 мая 2018 г. № 267-Д» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:



2

«Об утверждении Порядка формирования и утверждения сводных 
списков граждан, подтвердивших свое участие в комплексе процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан» государственной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» на территории Республики Алтай и признании 
утратившим силу приказа Министерства регионального развития Республики 
Алтай от 24 мая 2018 г. № 267-Д»;

в преамбуле слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг»» заменить словами «комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан»»;

в пункте 1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг»» заменить словами «комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан»»;

2) в Порядке формирования и утверждения сводных списков граждан, 
подтвердивших свое участие в комплексе процессных мероприятий 
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан» государственной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» на территории Республики Алтай, утвержденном 
указанным приказом:

в пункте 1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг»» заменить словами «комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан»»;

в пункте 2 слова «ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг»» заменить словами «комплекса процессных 
мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан»».

Исполняющий обязанности министра


